

Näringsdepartementet
Enheten för konkurrens,
statsstöd och ramvillkor
103 33 Stockholm

Promemoria Ändringar i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler

Sammanfattning

Promemorian fastslår att kommunernas och landstingens stödåtgärder är begränsade samt att det endast finns ett fåtal stödåtgärder rapporterade till kommissionen och därför bedöms konsekvenserna för kommuner och landsting vara försumbara. Den rapportering som ska göras i varje enskilt fall är dock omfattande. Nacka kommun saknar en analys om hur den ökade arbetsbelastningen påverkar kommuner och landsting.

Allmänt

Nacka kommun har inbjudits att lämna synpunkter på förslaget om Ändringar i lagen (2013:388) om tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler.

Nacka kommuns hantering av statligt stöd är f.n. begränsat och därmed kommer förslagets effekter sannolikt att få begränsad påverkan för kommunens verksamhet. Men detta kan förändras framöver då stödgivningen skulle kunna öka på grund av olika yttre omständigheter.

Även om kommunerna endast hanterar ett fåtal stödåtgärder är de uppgifter som, genom förslaget begärs in, olika betungande för en kommun eller landsting beroende på vad som anges i respektive förordning avseende krav på offentliggörande, rapportering och registrering. Det anges i promemorian att ”riktlinjerna innehåller många gånger omfattande krav på offentliggörande av information och registrering”. Det får således konsekvenser för kommunerna men dessa är inte redovisade mer utförligt i promemorian och det är därför svårt för kommunen att lämna synpunkter på förslagets ekonomiska effekter. Nacka kommun vill gärna se en mer utförlig analys om förslagets effekter för kommuner och landsting i denna del.



Det är viktigt, då kommunerna åläggs en ökad arbetsbelastning att syftet med bestämmelserna om offentliggörande, rapportering och registrering tydligt klargörs. Sannolikt är det för att kommissionen ska få ökad kunskap om i vilken omfattning som statligt stöd beviljas. Det kan även vara intressant att jämföra olika medlemsstaters stödgivning på lokal och regional nivå i de fall det saknas krav på föranmälan. Vidare kan det vara intressant att bättre kunna utreda huruvida det stöd som beviljas genom bl.a. gruppundantagsbestämmelserna verkligen ges i enlighet med regelverket så att en lika tillämpning av reglerna i EU ska kunna säkerställas.

Det bör tydligare framgå vad just de begärda uppgifterna ska användas till, eftersom det trots allt innebär en ökad arbetsbelastning och därmed ökade kostnader för kommunen och det är viktigt att den information som begärs in kommer väl till användning.

Nacka dag som ovan

Mats Gerdau
Kommunstyrelsen ordförande

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör